

< 37 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление»	Форма по ОКПО		
Стройка: 01.08.14			
Объект: Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	6	31.08.14	с по 01.08.14 31.08.14

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **107.873** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.428** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **41.618** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2014 г.

№ пп	№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
					на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
				Кол-во механизаторов				

Раздел 1. Гожувская, 15 ИЮЛЬ 2014

1. 1.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.	2	76.09	152.18
--------------	----------------------	-------------------------------------------	------------	----------	--------------	---------------

< 37 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	1.3	82.560	107.33
1. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.12	6.19	0.74
1. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02	<u>575.58</u>	<u>11.51</u>
			(1)			122.13	2.44
1. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000014	42 423.73	0.59
1. 5.	с101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	2	16.00	32.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	80.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					239.66
2. 2.	Э03-09-001-97	Установка знака "Пожарный гидрант"	шт.		1	230.09	230.09
2. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560	53.66
2. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19	0.37
2. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>	<u>5.76</u>
			(1)			122.13	1.22
2. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30
2. 5.	с101-28	Знак "Пожарный гидрант"	шт.	1	1	170.00	170.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

382.27

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

382.27

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

120.74

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

15.09

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

518.10

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

518.10

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

120.74

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

15.09

Затраты на эксплуатацию машин

18.38

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816

3.72

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027

0.41

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18

3.31

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

562.06

Раздел 2. Гожувская , 17 .ИЮЛЬ 2014

3. 3.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.		2	76.09	152.18
3. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	1.3	82.560	107.33
3. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.12	6.19	0.74
3. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02	<u>575.58</u>	<u>11.51</u>
			(1)			122.13	2.44

< 37 * 2 * 6 >			ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
3. 4.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000014	42 423.73	0.59
3. 5.	c101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	2	16.00	32.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	80.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					239.66
4. 4.	Э03-09-001-97	Установка знака "Пожарный гидрант"	шт.		1	230.09	230.09
4. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560	53.66
4. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19	0.37
4. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>	<u>5.76</u>
			(1)			122.13	1.22
4. 4.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30
4. 5.	c101-28	Знак "Пожарный гидрант"	шт.	1	1	170.00	170.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.45
5. 5.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		5.16	720.81	3 719.39
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
5. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	31.02192	96.650	2 998.27
5. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²), высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	1.8	9.288	77.64	721.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 248.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	179.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 147.14
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							4 101.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 101.66
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							2 369.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							194.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 665.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							6 665.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 369.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							194.13
Затраты на эксплуатацию машин							739.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	73.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	5.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	133.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							6 913.13

Раздел 3. Гожувская , 19 .ИЮЛЬ 2014

6. 6.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.	2	76.09	152.18
6. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	1.3	82.560
6. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.12	6.19
6. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02	<u>575.58</u>
			(1)			<u>122.13</u>
6. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000014	42 423.73
6. 5.	с101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	2	16.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				239.66
7. 7.	Э03-09-001-97	Установка знака "Пожарный гидрант"	шт.	1	230.09	230.09
7. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560
7. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19
7. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>
			(1)			<u>122.13</u>
7. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73
7. 5.	с101-28	Знак "Пожарный гидрант"	шт.	1	1	170.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				278.45
8. 8.	Е68-34-1;	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см	1 м3 дерева	6.6	1 720.64	11 356.24
8. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	3.83	25.278	79.980
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.86	12.276	173.790
8. 3.	Х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	1.86	12.276	<u>743.74</u>
			(1)			<u>173.79</u>
8. 4.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	1.49	9.834	20.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				14 597.28
9. 9.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3	6.6	47.99	316.70
9. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	5.148	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				570.85

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	12 055.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 055.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	3 474.65

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		156.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		15 686.23
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3		15 686.23
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		3 474.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		156.37
Затраты на эксплуатацию машин		7 219.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	107.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	4.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	1 299.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		17 133.54

Раздел 4. Косарева, 70А . ИЮЛЬ 2014

10. 10.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		21.69	720.81	15 634.41
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
10. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012		96.650	12 603.19
					130.40028		
10. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	39.042	77.64	3 031.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9 452.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	752.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 839.41
11. 11.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.		1	76.09	76.09
11. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560	53.66
11. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19	0.37
11. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>	<u>5.76</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>1.22</u>
11. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30
11. 5.	с101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	1	16.00	16.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					119.83
12. 12.	Э03-09-001-97	Установка знака "Пожарный гидрант"	шт.		1	230.09	230.09
12. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560	53.66
12. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19	0.37
12. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>	<u>5.76</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>1.22</u>
12. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30
12. 5.	с101-28	Знак "Пожарный гидрант"	шт.	1	1	170.00	170.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.25

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 8.11
278.45

<i>Насосная станция</i>						
13.	13.	С30.	Болт №12	шт.	2	15.00 30.00
14.	14.	С31.	Болт №10	шт.	2	21.00 42.00
15.	15.	С32.	Переходник	шт.	0.5	200.00 100.00
16.	16.	С33.	Болт №14	шт.	2	23.00 46.00
17.	17.	С34.	Болт №16	шт.	2	31.00 62.00
18.	18.	С35.	Гайка №14	шт.	2	5.00 10.00
19.	19.	С36.	Гайка №18	шт.	2	10.90 21.80

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	16 252.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 252.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10-12)	9 532.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10-12)	764.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	26 549.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	26 549.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 532.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	764.20
Затраты на эксплуатацию машин	3 043.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 293.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 20.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 547.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	27 410.94

Раздел 5. Косарева, 84А . ИЮЛЬ 2014

20.	20.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода	20.02	720.81 14 430.65
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
20.	1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012 120.36024	96.650 11 632.82
20.	2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8 36.036	77.64 2 797.84
<i>Накладные расходы</i>						
<i>Сметная прибыль</i>						
<i>Всего с НР и СП</i>						
21.	21.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.	6	76.09 456.53
21.	1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65 3.9	82.560 321.98
21.	2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06 0.36	6.19 2.23

< 37 * 2 * 6 >			ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
21. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.06	<u>575.58</u>	<u>34.53</u>
			(1)			122.13	7.33
21. 4.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000042	42 423.73	1.78
21. 5.	c101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	6	16.00	96.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					718.96
22. 22.	Э03-09-001-30	Масляная окраска ранее окрашенных металлических поверхностей МАФ	м2		17.1	56.97	974.17
			окрашен				
			ной				
			поверхн				
			ости				
22. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	10.602	75.670	802.25
22. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00171	<u>575.58</u>	<u>0.98</u>
			(1)			122.13	0.21
22. 3.	c1011-1	Краска масл.	т	0.000119		84 000.00	170.93
					0.0020349		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	601.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 623.13
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							15 861.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							15 861.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							9 567.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							762.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							26 192.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							26 192.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							9 567.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							762.87
Затраты на эксплуатацию машин							2 835.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	294.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	20.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	510.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							27 066.22
<u>Раздел 6. Пуркаева, 2 ИЮЛЬ 2014</u>							
23. 23.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.		3	76.09	228.26
23. 1.	z1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	1.95	82.560	160.99
23. 2.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.18	6.19	1.11
23. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.03	<u>575.58</u>	<u>17.27</u>
			(1)			122.13	3.66

< 37 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

23. 4.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000021	42 423.73	0.89
23. 5.	c101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	3	16.00	48.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	120.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					359.47

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							228.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							228.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							120.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							10.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							359.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							359.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							120.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							10.47
Затраты на эксплуатацию машин							18.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							375.58

Раздел 7. Т. Бибиной 1/1 ИЮЛЬ 2014

24. 24.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	7 355.12	73.55
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.86	
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.57	
25. 25.	СЗ.	Вентиль 20мм	шт.			1	169.00	169.00
26. 26.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.			0.02	10 172.60	203.45
		Объем: 1.0+1						
26. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	2.414	84.280	203.45	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	152.59	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.68	
		<i>Всего с НР и СП</i>					366.72	
27. 27.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.			1	76.09	76.09
27. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560	53.66	
27. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19	0.37	
27. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>	<u>5.76</u>	
			(1)			<u>122.13</u>	<u>1.22</u>	
27. 4.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30	

< 37 * 2 * 6 >			ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
27. 5.	c101-27	Знак "Курить запрещено" <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	16.00	16.00
						75%	40.25
						3%	3.49
							119.83
28. 28.	Э03-09-001-97	Установка знака "Пожарный гидрант"	шт.	0.5		230.09	115.04
28. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.325	82.560	26.83
28. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.03	6.19	0.19
28. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.005	<u>575.58</u>	<u>2.88</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.61</u>
28. 4.	c101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007		42 423.73	0.15
					0.0000035		
28. 5.	c101-28	Знак "Пожарный гидрант" <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	0.5	170.00	85.00
						75%	20.12
						3%	4.05
							139.22
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							637.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							637.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24, 26-28)							268.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24, 26-28)							22.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							927.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							927.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							268.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							22.09
Затраты на эксплуатацию машин							9.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							986.53
Раздел 8. Т. Бибиной 14 ИЮЛЬ 2014							
29. 29.	Э02-01-003-02	Ремонт светодиод. ламп (регулировка)	шт	1		63.64	63.64
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84	75.670	63.56
29. 2.	c101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
						75%	47.67
						3%	3.34
							114.65
30. 30.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.	4		76.09	304.35

< 37 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

30. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	2.6	82.560	214.66
30. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.24	6.19	1.49
30. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.04	<u>575.58</u>	<u>23.02</u>
			(1)			122.13	4.89
30. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000028	42 423.73	1.19
30. 5.	с101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	4	16.00	64.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	161.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					479.31
31. 31.	Э03-09-001-97	Установка знака "Пожарный гидрант"	шт.		1	230.09	230.09
31. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	0.65	82.560	53.66
31. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.06	6.19	0.37
31. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01	<u>575.58</u>	<u>5.76</u>
			(1)			122.13	1.22
31. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000007	42 423.73	0.30
31. 5.	с101-28	Знак "Пожарный гидрант"	шт.	1	1	170.00	170.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.45
32. 32.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		19	498.90	9 479.08
32. 1.	З1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.59</i>	<i>11.21</i>	<i>173.790</i>	<i>1 948.19</i>
32. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.52	61.520	93.51
32. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	11.21	93.510	1 048.25
32. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	11.21	<u>743.74</u>	<u>8 337.33</u>
			(1)			173.79	1 948.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 317.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	353.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 150.44
33. 33.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		9.5	47.99	455.86
33. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	7.41	61.520	455.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	341.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					821.69

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8

10 533.02

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

10 533.02

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)

2 908.27

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)

403.24

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

13 844.53

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8

13 844.53

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

2 908.27

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		403.24
Затраты на эксплуатацию машин		6 419.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	89.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	10.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	1 155.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		15 143.00

Раздел 9. Б.Эрзи 3, ИЮЛЬ 2014

34. 34.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1		23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312		75.670	23.61
		<i>Накладные расходы</i>					75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>						42.56
35. 35.	Э03-09-001-97	Установка знака "Курить запрещено"	шт.		4		76.09	304.35
35. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	2.6		82.560	214.66
35. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.24		6.19	1.49
35. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.04		<u>575.58</u>	<u>23.02</u>
			(1)				122.13	4.89
35. 4.	с101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0.000007	0.000028		42 423.73	1.19
35. 5.	с101-27	Знак "Курить запрещено"	шт.	1	4		16.00	64.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	161.00
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	13.96
		<i>Всего с НР и СП</i>						479.31
36. 36.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		12		498.90	5 986.79
36. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.59	7.08		173.790	1 230.43
36. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.96		61.520	59.06
36. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	7.08		93.510	662.05
36. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	7.08		<u>743.74</u>	<u>5 265.68</u>
			(1)				173.79	1 230.43
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 463.66
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	223.51
		<i>Всего с НР и СП</i>						7 673.96
37. 37.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		6		47.99	287.91
37. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	4.68		61.520	287.91
		<i>Накладные расходы</i>					75%	215.93
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	15.12
		<i>Всего с НР и СП</i>						518.96

< 37 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

38. 38.	Э03-09-001-30	Масляная окраска ранее окрашенных металлических поверхностей МАФ	м2	28.2	56.97	1 606.52	
			окрашен				
			ной				
			поверхн				
			ости				
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	17.484	75.670	1 323.01
38. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00282	<u>575.58</u>	<u>1.62</u>
			(1)			122.13	0.34
38. 3.	с1011-1	Краска масл.	т	0.000119		84 000.00	281.89
					0.0033558		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	992.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	77.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 676.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9							8 209.18
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							8 209.18
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							2 850.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							331.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							11 391.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9							11 391.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 850.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							331.79
Затраты на эксплуатацию машин							4 061.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		87.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		8.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18		731.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							12 281.84
. ИТОГО ПО АКТУ							68 260.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							68 260.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-12, 20-24, 26-38)							31 213.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-12, 20-24, 26-38)							2 660.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102 133.91
. ВСЕГО ПО АКТУ							102 133.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							31 213.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2 660.25
Затраты на эксплуатацию машин							24 365.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		961.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		71.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18		4 385.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							107 872.84

< 37 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.